Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АО 02-01/17

14 апреля 2017 года

№ 01-107/3839

г. Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <…> (далее - Комиссия), рассмотрев дело № АО 02-
01/17 по признакам нарушения Администрацией муниципального района «Печора» (далее – Администрация МР
«Печора»), место нахождения: Республика Коми, город Печора, улица Ленинградская, дом 15, части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
установила:

Дело № АО 32-12/16 возбуждено в соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции после
невыполнения Администрацией МР «Печора» предупреждения от 16.11.2016 № 01-107/10754 о прекращении
действий, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, выданного на основании
статьи 39.1 Закона о защите конкуренции по результатам проведенной в период с 18.07.2016 по 12.08.2016 плановой
выездной проверки соблюдения Администрацией МР «Печора» требований Закона о защите конкуренции.

К участию в деле в качестве ответчика привлечена Администрация МР «Печора», место нахождения: Республика
Коми, город Печора, улица Ленинградская, дом 15.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечено муниципальное унитарное предприятием
«Ритуал» (далее – МУП «Ритуал»), место нахождения: Республика Коми, город Печора, Печорский проспект, дом 12а.

Для полного, объективного рассмотрения дела в Коми УФАС России недостаточно материалов.

У Администрации МР «Печора» в связи с этим запрошены дополнительные материалы.

Рассмотрение дела № АО 02-01/17 отложено на 15.06.2017.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № АО 02-01/17 до 18.10.2017.

Председатель
Комиссии
<…>

Члены Комиссии
                                                                 <…>

<…>

	Определение
	№ 01-107/3839
	г. Сыктывкар

	Председатель Комиссии                                                                                         <…>
	Члены Комиссии                                                                                                     <…>
	<…>